PUBLICADO EM:

I io3J o.,2,;

pJ
04 +9

Ass, Resp nsávet

Jornal
Página
Edição

rrfrfur 	uniripal ht &ès reicgarras bo arauá
411ê1W 	ESTADO DO PARANÁ "‘

CAPITAL DO FEIJÃO

LEI N° 2451/2023
Data: 14/03/2023

SÚMULA. Aprova critérios para o bom
funcionamento de caminhões utilizados para a coleta
e transporte ao destino final do lixo, e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO
DO PARANÁ APROVOU, E EU, GERSO FRANCISCO GUSSO, PREFEITO
MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1°. Fica determinado por esta Lei que, todos os caminhões que
serão utilizados para a coleta e transporte ao destino final do lixo, no ato da
contratação, deverão estar em bom estado de conservação e ter idade inferior
a 10 (dez) anos de sua fabricação.

Parágrafo único. Para verificação do estado de conservação será
nomeada comissão especial, a qual deverá elaborar parecer técnico atestando
as boas condições de uso dos caminhões.

Art. 2°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal ./ T-s Barras do Paraná, 14 de março
de 2023.

GERSO FRA 1  CISCO GU4S0
PREFEITO MUNICIPAL

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeitura(dtresbarras.pr.gov.br

	Page 1